
   

                           DETERMINAZIONE N. 143  del 30/01/2015 

1 di 7 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

 SOC I.C.T. 
Gestione delle Tecnologie Informatiche, di Comunicazione 

e del Sistema Informativo 

 
Direttore D.ssa Anna Gagliardi 

 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
AFFIDAMENTO EX ART.57, COMMA2, LETT.B) D.LGS N.163 DEL 
12/4/2006 – DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE 
HARDWARE E SOFTWARE IN DOTAZIONE ALL’ASL VCO PER IL 
BIENNIO 2015/2016. 
 
 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 143  del 30/01/2015 

2 di 7 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. 11_________________conto _3.10.02.05_______ 
 
al N. 11_________________conto __3.10.02.06______ 
 
al N.11_________________ conto _3.10.02.05_______ 
 
al N. 11_______________conto 3.10.02.06 ________ 
 
SUB 2______________________   Spesa prevista anno 2015 € 18956,77 
                                                  Spesa prevista anno 2016 €  18956,77  

 
SUB 3______________________   Spesa prevista anno 2015  € 69.324,57 
                                                  Spesa prevista anno 2016  € 69.489,27 
SUB 4______________________   Spesa prevista anno 2015  € 5.000  
 
SUB  5_____________________   Spesa prevista anno 2015   € 20.000 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC I.C.T. 
 
                                                  
 
 Data 30/01/2015                       Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
                                                                       Il Direttore SOC I.C.T. 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                        (Dott.ssa Anna Gagliardi)                                            
 

 



   

                           DETERMINAZIONE N. 143  del 30/01/2015 

3 di 7 

 

IL DIRETTORE  S.O.C. I.C.T. 
 Gestione delle Tecnologie Informatiche, di Comunicazione e del Sistema Informativo 

 

Premesso che questa ASL per lo svolgimento dei suoi fini istituzionali  utilizza varie procedure ed 
apparecchiature informatiche e che le stesse sono soggette alle necessarie attività di aggiornamento e 

manutenzione. 

 
Dato atto che si rende necessario provvedere ogni anno al reperimento delle offerte di assistenza 

hardware e software per quanto sopra menzionato e pertanto anche per il biennio 2015/2016 si ha la 
necessità di usufruire del servizio di assistenza e manutenzione sui sistemi hardware e software in uso, al 

fine di garantirne il corretto e continuativo funzionamento. 

 
Evidenziato che trattasi di servizi il cui contratto rientra nella fattispecie prevista dall’art.57, comma 2, 

lett.b) del D.Lgs n.163 del 12/4/2006, in quanto può essere affidato unicamente ad un operatore 
economico per ragioni attinenti alla tutela dei diritti esclusivi collegati alla proprietà intellettuale degli 

applicativi. 
 

Vista la determinazione del Servizio Tecnico/Patrimoniale n. 69 del 4 giugno 2004 di approvazione 

dell’atto di delega al responsabile S.O.C. I.C.T. D.ssa Anna Gagliardi di una serie di funzioni tra cui la 
gestione autonoma del budget legato alle manutenzioni hardware e software. 

 
Vista la determinazione dell’ Amministratore Unico della Federazione Sovrazonale Piemonte 4 Piemonte 

Nord Est n. 83 del 14/5/2013, applicabile anche all’ A.S.L. ai sensi di quanto disposto dalla Regione con 

D.D. n. 231 del 25/3/2013, si è disposta l’approvazione del nuovo Regolamento  per gli acquisti in 
economia di beni e servizi, al quale è stata data attuazione. 

 
Visto il D.G.R. 28 luglio 2014, n.34-189  che ha sancito la competenza delle singole A.S.R. per acquisti di 

beni e servizi di valore inferiore ad € 40.000,00; 
 

Richiamate le proprie note sottoelencate , con le quali si richiedeva alle ditte fornitrici di voler fornire 

l’offerta per il servizio di manutenzione hardware e software per il biennio 2015/2016. 

 
Considerato che  le sottoelencate ditte hanno fatto pervenire formale offerta: 

 

DITTA PROT. 
RICHIESTA 
OFFERTA 

PROT.PROPOSTA 
ECONOMICA 

Datasis Group srl 68524 del 
27/10/2014 

68592 del 
27/10/2014 

Dedalus SpA 64003 del 
10/10/2014 

66901 del 
21/10/2014 

Idea Software 64025 del 
10/10/2014 

72468 del 
7/11/2014 

Meteda 64017 del 
10/10/2014 

65393 del 
17/10/2014 

Wolters Kluwer 
Professionale SPA 

64024 del 
10/10/2014 

67951 del 
24/10/2014 

Systems 
Technology 

64022 del 
10/10/2014 

80095 del 
5/12/2014 

Abaco SpA 63987 del 
10/10/2014 

66590del 
21/10/2014 

Mannesmann srl 64029 del 
10/10/2014 

70885 del 
4/11/2014 



   

                           DETERMINAZIONE N. 143  del 30/01/2015 

4 di 7 

Atlantidee srl 63998 del 
10/10/2014 

64124 del 
10/10/2014 

Edra Lswr spa 64027 del 
10/10/2014 

73948 del 
13/11/2014 

Exel srl 64009 del 
10/10/2014 

65389 del 
17/10/2014 

Sined srl 64019 del 
10/10/2014 

70433 del 
3/11/2014 

Honeywell srl 64011 del 
10/10/2014 

66522 del 
21/10/2014 e 
prot.3211 del 
15/01/2015 

Epublic srl 64005 del 
10/10/2014 

82771 del 
15/12/2014 

Ex Consorzio 
Mosaico ora Aizoon 

64000 del 
10/10/2014 

Prot.5886 del 
23/1/2015 

 
Tenuto conto che le ditte in questione hanno provveduto, al fine di dare la necessaria continuità di 

servizio, ad effettuare le operazioni di assistenza a partire dall’1/1/2015 per cui i servizi relativi alle 

proposte contrattuali in questione decorrono dal 01/01/2015. 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 

programmazione ed indirizzo aziendali,   
 

DETERMINA 
 

1°) di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, il servizio di manutenzione ed assistenza 

tecnica dei sistemi hardware e software in uso pressa la ASL VCO per il biennio 2015/2016, alle 
seguenti ditte: 

 
HARDWARE 

 

DITTA TIPO 
MANUTENZIONE 

VARIAZIONE % rispetto al 
canone anno 2014 

IMPORTO TOTALE IVA 
COMPRESA 

Biennio 2015/2016 

HONEYWELL 
DATING 

 

Assistenza sistema 
rilevazione presenze e 

assenze 

+2,5% aumento costi gestionali 

 

€ 31.250,00 

MANNESMANN Assistenza tecnica 
stampante REF 

-3,6% 
 

€ 1.551,84 
 

ATLANTIDEE Manutenzione 

apparecchiature ponti 
radio a Cannobio 

0% 
 

€ 5.111,7 
 

 

SOFTWARE 
 

DITTA TIPO 

MANUTENZIONE 

VARIAZIONE % rispetto al 

canone anno 2014 

IMPORTO TOTALE IVA 

COMPRESA 
Biennio 2015/2016 

ABACO Assistenza software 

Progetto Assioma               

0% 

 
€        4.245,60  

 

EXEL SRL Manutenzione moduli 

software progetto 

0% 

 
€           629,52  

 



   

                           DETERMINAZIONE N. 143  del 30/01/2015 

5 di 7 

Integra 

HONEYWELL 

DATING 
 

Servizio Diaptutorial  

sistema rilevazione 
presenze e assenze 

+7,14% aumento costi 
gestionali 

 

€        7.320,00  
 

IDEA 

 

Assistenza software 

CytoSIFOII (dip. 
Farmaceutico) 

0,% 

 

             €        1.220,00  
METEDA 

 

Manutenz. Software 
mystar connect e 
servizio gestione 
integrata MMG con 
portale Regione GID 

0% 

 
€      23.546,00  

 

EDRA SRL banca dati CODIFA 
(farmacia) 

 -61,7% 

€       1.893,81  
 

DATASIS 
GROUP 

 

assistenza sistema 
lettura ottica Microlector 
( per GASD) 

 

Nuovo contratto solo per 
un anno 

€ 1.024,8 
 

SINED Assistenza software 

Nefrologia Verbania 

Domodossola Omegna e 
Stresa 

0,% 

 

€      19.739,60  
 

EPUBLIC 

 

MANUTENZIONE SITO 
WEB AZIENDALE 

0,% 
 

€        1.561,60  
 

AIZOON 

 

Assistenza al software 
refertazione screening 
cervicocarcinoma 
"Progetto Serena" 

10,53% aumento costi 
gestionali 

 

€ 5.124,00             
 

WOLTER 
KLUWER 
PROFESSIONAL
E SPA 

 

MANUTENZIONE 
SOFTWARE "SUITE 
AVVOCATO ELITE" IN 
USO AL Legale 

 

-7,69% 

€           812,52  
 

DEDALUS 

 

Software Anatomia 
Patologica INFOPAT - 
compresa assistenza 
CSI 

 

+26,23% (attivati nuovi moduli  

nel corso dell’anno 2014) 
 

€      29.987,36  
 

SISTEM 
TECNOLOGY 

 

Gestione ECWMED 

/cred net/adi pip/ 

guardia 
medica/documenti 

bilanci di salute 

0% 

€      41.709,04  
 

 
- l’importo totale di  € 37.913,54 comprensivo di IVA al 22% viene impegnato nel 

seguente modo: 
                        al conto 3.10.02.05 – Manutenzioni hardware aut. 11 sub.2 anno 2015 € 18.956,77; 

                        al conto 3.10.02.05 –Manutenzioni Hardware aut.11 sub.2 anno 2016 € 18.956,77 
- l’importo totale di € 138.813,84 comprensivo di IVA al 22% viene impegnato nel 

seguente modo: 

     al conto 3.10.02.06 – Manutenzioni software aut. 11 sub 3 anno 2015 € 69.324,57 

     al conto 3.10.02.06 –  Manutenzioni software aut. 11 sub 3 anno 2016 € 69.489,27; 
-  l’importo presunto di € 5.000,00 (iva compresa) al conto 3.10.02.05 - Manutenzioni    

extra contratto hardware aut. 11 sub.4 anno 2015; 
-     l’importo presunto di € 20.000,00 (iva compresa) al conto 3.10.02.06 - Manutenzioni 

extra contratto software aut. 11 sub.5 anno 2015; 

              



   

                           DETERMINAZIONE N. 143  del 30/01/2015 

6 di 7 

2°) di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento alle Ditte, tiene luogo a tutti 

gli effetti di contratto ai sensi dell’art.1326 del c.c. 
 

3°) di dare mandato alla Segreteria Generale di trasmettere copia della presente determinazione al 

Collegio Sindacale, ai sensi dell’ art. 14 della L.R. N. 10 del 24/01/1995. 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
 

 
Omegna, li 30/01/2015                                             Il Direttore SOC I.C.T. 
                                                                        Responsabile del Procedimento 
                                                                          (Dott.ssa Anna Gagliardi) 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 
                                         ________________________  



   

                           DETERMINAZIONE N. 143  del 30/01/2015 

7 di 7 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F x REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG x DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

